1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 12.214, de
26 de janeiro de 2010), em favor dos Ministérios da Saúde, do Trabalho e Emprego, da Cultura, do
Esporte e do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, crédito suplementar no valor global de R$
529.936.584,00 (quinhentos e vinte e nove milhões, novecentos e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta
e quatro reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 12.214, de
26 de janeiro de 2010), em favor dos Ministérios da Saúde, do Trabalho e Emprego, da Cultura, do
Esporte e do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, crédito suplementar no valor global de R$
529.936.584,00 (quinhentos e vinte e nove milhões, novecentos e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta
e quatro reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 12.214, de
26 de janeiro de 2010), em favor de diversos órgãos do Poder Executivo, do Conselho Nacional do
Ministério Público e de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios, crédito suplementar no
valor global de R$ 992.066.929,00 (novecentos e noventa e dois milhões, sessenta e seis mil, novecentos
e vinte e nove reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.